Свердловская область

муниципальное общеобразовательное учреждение
Байновская средняя общеобразовательная школа

(МОУ Байновская СОШ)

ПРИКАЗ

от 01.04.2025 г. №  47/2

с. Байны

Об утверждении графика проведения оценочных процедур
на 4-ю четверть 2024-2025 учебного года

В соответствии с планом проведения всесторонней оценки качества
образования обучаю щ ихся, -

Приказываю:
1. Утвердить и ввести в действие с 01.04.2025 график проведения

оценочных процедур на 4-ю четверть 2024-2025 учебного года (Приложение 1).
2. Заместителю  директора по УВР Кривоноговой Е.Л., организовать

проведение оценочных процедур в соответствии с графиком.
3. Кривоногову С.Н., ответственному за сайт, разместить данный приказ

на официальном сайте ОО на главной странице подраздела «Документы»
раздела «Учащиеся».

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

И.о. директора ОУ - Е.Л. Кривоногова

______

Е.Л. Кривоногова

С.Н. Кривоногое

Сопроводительное письмо к примерному единому графику
оценочных процедур

1. В целях оптимизации количества контрольных, проверочных и иных
диагностических работ (далее -  оценочные процедуры или ОП) и формирования
общих подходов к определению временных объемов, количества и графика
проведения оценочных процедур, а также в целях обеспечения открытости и
доступности информации о системе образования разработан примерный единый
график оценочных процедур (далее -  примерный график). Примерный график
предоставляется в формате электронной таблицы Excel.

2. Содержание примерного графика основывается на Письме М инистерства
просвещения Российской Федерации №  СК 228/03 и Ф едеральной службы по
надзору в сфере образования и науки № 01-169/08-01 от 6 августа 2021 года
(далее -  Рекомендации), которое определяет рекомендации для использования в
работе с муниципальными органами управления образования и
общ еобразовательными организациями, а также на результатах регионального
мониторинга количества контрольных работ в Свердловской области в рамках
Государственного задания ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования» на
2022 год, утвержденного 24.12.2021 года по «Сопровождению региональной
системы оценки качества образования».
3. Примерный график содержит следующие заполняемые поля в верхней части
(шапке) таблицы:
• Населенный пункт (НП);
• Номер ОО;
• Код МОУО;
• Номер приказа ОО об утверждении единого графика ОП;
• Дата утверждения приказа ОО об утверждении единого графика;
• Номер приказа ОО об внесении изменений в уже опубликованный единый
• Дата утверждения приказа ОО об внесении изменений в уже
опубликованный единый график ОП;
• Период (например, четверть, триместр, полугодие и т.п.).
4. Примерный график содержит следующие заполняемые поля в левой и
центральной частях таблицы:
• Класс (с указанием буквы);
• Форма освоения учебной программы (базовая подготовка или профильная и
• Количество ОП за заполняемый период;
• Ячейки с указанием календарных месяца и дней.
5. Кроме этого примерный график содержит следующие поля со справочной
информацией:

• Список некоторых пунктов рекомендаций Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки;
• Определение ОП согласно рекомендациям Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки;

• Список ОП согласно рекомендациям Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки.
6. Рекомендуется заполнять график с указанием наименования ОП и предмета
оценочной процедуры (при наличии таковой возможности), например, «КР,
рус.»  или «ВНР».  Для удобства работы с примерным графиком ОП
рекомендуется утвердить список сокращений, используемых при работе с
графиком, отобразив его в верхней части графика (справа от списка уровней ОП)
и/или в приказе об утверждении единого графика оценочных процедур ОО.
Каждая из ОП внесенных в график оценочных процедур должна иметь цветовое
обозначение, а именно: цвет «зеленый» -  для ОП федерального уровня, цвет
«желтый» -  для ОП регионального уровня, цвет «оранжевый» -  для ОП
школьного уровня. Для применения цветового обозначения рекомендуется
использовать базовый инструмент «Цвет заливки» или «Заливка» используемого

7. Минимальной временной единицей заполнения является 1 календарный день
(в соответствии с часть «в» пункта 2.1 рекомендаций Ф едеральной службы по
надзору в сфере образования и науки).

8. Разделение графика на четверти, триместры или полугодия является
рекомендуемым для удобства навигации, чтения и заполнения графика, который
составляется ОО индивидуально с учетом оснащенности и контекста ОО. При
необходимости удаляются лиш ние строки и колонки, а также добавляются
новые путем базового редактирования таблицы.

9. Для подсчета количества ОП за тот или иной период рекомендуется
использовать формулу «СЧЁТЗ» , которая подсчитывает ячейки, содержащие
данные любого типа и исклю чает из подсчета пустые (незаполненные ячейки).
Формула «СЧЕТЗ»  требует указания диапазона счета, например,
~ СЧЁТЗ(09:ВМ 9) .  Данный пример взят из образца примерного единого
графика ОП из колонки «Количество ОП в указанном периоде» .

10. Рекомендуется размещ ать сформированный график не позднее чем через 2
недели после начала учебного года либо после начала полугодия, на которое
формируется график, на сайте ОО на главной странице подраздела «Документы»
раздела «Сведения об образовательной организации» в виде электронного
документа.

Единый график проведения оценочных процедур - апрель

Класс
Форма

освоения

Кол-во ОГ1 в
указанном

периоде

М есяц

1 2 О
-> 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

2а база 2 матем анг
26 база 2 матем анг
За база 5 рус рус анг анг матем
36 база 5 рус рус анг анг матем
4а база 4 анг рус рус матем
46 база 4 рус рус анг матем
5а база 1 рус
56 база 2 анг рус
6а база 1 анг
66 база 1 анг
7а база 4 физ анг лит вероят
76 база 4 физ анг лит вероят
8а база 5 алг физ анг лит рус
86 база 5 алг физ лит анг рус
9а база 3 рус алг лит
96 база 3 рус алг лит
10 проф 4 алг лит хим алг
11 проф 8 геом анг хим геом рус алг физ геом

Единый график проведения оценочных процедур - май

Класс
Форма

освоения

Кол-во ОП в
указанном

периоде

Месяц

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

2а база 3 матем рус анг
26 база 3 матем рус анг
За база 2 матем анг
36 база 2 матем анг
4а база 3 матем рус анг
46 база 3 матем рус анг
5а база 4 матем анг рус анг
56 база 4 матем анг рус анг
6а база 7 рус матем рус анг анг рус лит
66 база 7 РУС матем PVC анг анг рус лит
7а база 8 геом лит алг физ рус геом анг алг
76 база 8 геом лит апг физ рус геом анг алг
8а база 7 вероят физ хим рус геом анг алг
86 база 7 вероят физ хим pvc геом анг алг
9а база 8 физ хим геом pyi геом алг анг алг
96 база 8 физ хим геом PVC геом алг анг алг
10 проф 5 рус __ Е физ инф вероят
11 проф 9 лит геом рус геом вероят анг алг алг геом

Г р а ф и к  п р о в е д е н и я  м у н и ц и п а л ь н о го  п р о б н о го  э к з а м е н а  в ф о р м е  О ГЭ  и ЕГЭ

Д а н н а я  в к л а д к а  з а п о л н я е т с я  ТО Л Ь КО  р у к о в о д и т е л я м и  М АП

Даты проведения муниципальных проверочных работ I четверть

Наименование Г  НА

Русский язы к Математика Физика Химия География Биология История Иностранный
язы к

Обществознание Литература Информатика Примечание

Дата продолжи
тельность

Дата продолжи
тельность

Дата продолжи
тельность

Дата продолжи
тельность

Дата продолжи
тельность

Дата продолжи
тельность

Дата продолжи
тельность

Дата продолжи
тельность

Дата продолжи
тельность

Дата продолжи
тельность

Дата продолжи
тельность

ОГЭ 15.10 120 мин 10.10 21.10 70 мин 17.10 40 мин 11.10 З ч 16.10 45 мин. 07.12 120 мин 21.10 45 мин. 22.10 Зч 55 мин 22.10 40мин
ЕГЭ 17.10 80 мин 11.10 24.10 90 мин 18.10 18.10 Зч 55мин 14.10 90 мин. 07.12 190 мин 24.10 90 мин. 22.10 Зч 55 мин 23.10 Зч 55мин

Даты проведения муниципальных проверочных работ II четверть

Наименование ГИД

Русский язы к Математика Физика Химия География Биология История Иностранный
язы к

Обществознание Литература Информатика Примечание

Дата продолжи
тельность Дата продолжи

тельность Дата продолжи
тельность Дата продолжи

тельность Дата продолжи
тельность Дата продолжи

тельность Дата продолжи
тельность Дата продолжи

тельность Дата продолжи
тельность Дата продолжи

тельность Дата продолжи
тельность

ОГЭ 18.12 150 мин 12.12 180 мин 10-13.12 150 мин. 17.12. 180 мин. 19.12 180 мин. 23.12 Зч 55 мин 24.12 40 мин
ЕГЭ 24.12 90 мин 12.12 235 мин 18.12. 210 мин. 20.12 210 мин. 23.12 Зч 55 мин 25.12 3 ч 55 мин

Даты проведения муниципальных проверочных работ Ш четверть

Наименование ГИД

Русский язы к Математика Физика Химия География Биология История Иностранный
язы к

Обществознание Литература Информатика Примечание

Дата продолжи
тельность Дата продолжи

тельность Дата продолжи
тельность Дата продолжи

тельность Дата продолжи
тельность Дата продолжи

тельность Дата продолжи
тельность Дата продолжи

тельность Дата продолжи
тельность Дата продолжи

тельность Дата продолжи
тельность

ОГЭ 11.3 150 мин 12.3 180 мин 11.2 180 17-19.03 150 мин. 18.3 235 мин

ЕГЭ 13.3 210 мин 11.3 235 мин 18.2 180
17.01
14.03 235 мин. 18.3 235 мин

Даты проведения муниципальных проверочных работ IV четверть

Наименование ГИД

Русский язы к Математика Физика Химия География Биология История Иностранный
язы к

Обществознание Литература Информатика Примечание

Дата продолжи
тельность

Дата продолжи
тельность

Дата продолжи
тельность

Дата продолжи
тельность Дата продолжи

тельность Дата продолжи
тельность Дата продолжи

тельность
Дата продолжи

тельность
Дата продолжи

тельность
Дата продолжи

тельность Дата продолжи
тельность

ОГЭ 15.5 150 мин 16.4 2 ч 30 мин
ЕГЭ 15.4 210 мин 14.5 235 мин 17.4 3 ч 55 мин

Г рафик проведения ВПР в 2024/2025 уч.г.

Сроки проведения Состав
участников

Перечень учебных
предметов

Продолжительность
(мин)

С 11 апреля по 16 мая
2025 года

4 класс Русский язык Один урок, не более
чем 45 минут

Математика Один урок, не более
чем 45 минут

Один из предметов:
окружающий мир,

литературное чтение,
английский язык

Один урок, не более
чем 45 минут

С 11 апреля по 16 мая
2025 года

(при проведении на
бумажном носителе)

5 класс
Русский язык Один урок, не более

чем 45 минут
Математика Два урока, не более

чем 45 минут каждый
Один из предметов:

история, литература,
английский язык

Один урок, не более
чем 45 минут

Один из предметов:
география, биология

Два урока, не более
чем 45 минут каждый

С 11 апреля по 16 мая
2025 года

(при проведении на
бумажном носителе)

6 класс Русский язык Один урок, не более
чем 45 минут

Математика Два урока, не более
чем 45 минут каждый

Один из предметов:
история,

обществознание,
литература,

иностранный
(английский, немецкий,

французский) язык

Один урок, не более
чем 45 минут

Один из предметов:
география, биология

Два урока, не более
чем 45 минут каждый

Один из предметов:
история,

обществознание

Один урок, не более
чем 45 минут

Один из предметов:
география, биология

Два урока, не более
чем 45 минут каждый

С 11 апреля по 16 мая
2025 года

(при проведении на
бумажном носителе)

7 класс Русский язык Один урок, не более
чем 45 минут

Математика базовая или
математика с

углубленным изучением
предмета

Два урока, не более
чем 45 минут каждый

Один из предметов:
история,

обществознание,
литература,

английский язык

Один урок, не более
чем 45 минут

Один из предметов:
география, биология,

физика базовая, физика
с

углубленным

Два урока, не более
чем 45 минут каждый

изучением предмета,
информатика

С 11 апреля по 24
апреля 2025 года, 25

апреля 2025 года
резервный день

(при проведении с
использованием

компьютера)

7 класс Один из предметов:
история,

обществознание

Один урок, не более
чем 45 минут

Один из предметов:
география, биология

Два урока, не более
чем 45 минут каждый

С 11 апреля по 16 мая
2025 года

(при проведении на
бумажном носителе)

8 класс
Русский язык Один урок, не более

чем 45 минут
Математика базовая или

математика с
углубленным изучением

предмета

Два урока, не более
чем 45 минут каждый

Один из предметов:
история,

обществознание,
литература,

иностранный
английский язык

Один урок, не более
чем 45 минут

Один из предметов:
география, биология,

химия, физика
базовая, физика с

углубленным
изучением предмета,

информатика

Два урока, не более
чем 45 минут каждый

С 11 апреля по 24
апреля 2025 года, 25
апреля 2025 года -

резервный день
(при проведении с
использованием

компьютера)

8 класс Один из предметов:
история,

обществознание

Один урок, не более
чем 45 минут

Один из предметов:
география, биология

Два урока, не более
чем 45 минут каждый

С 11 апреля по 16 мая
2025 года

(при проведении на
бумажном носителе)

10 класс Русский язык Два урока, не более
чем 45 минут каждый

Математика Два урока, не более
чем 45 минут каждый

Два из предметов:
история,

обществознание,
география, физика,
химия, литература,

иностранный
английский язык

Два урока, не более
чем 45 минут каждый